



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ
СЕКТОР ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ

Фонд за социјално осигурање
војних осигураника

Број 9893-31
20 MAR 2014 .20 . године
БЕОГРАД

Измену/допуну конкурсне документације
доставља.-

Веза: конкурсна документација за јавну набавку добара бр. 58/13 - Медицински
потрошни материјал за потребе клиника за стоматологију ВЗУ, по партијама.

У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама и конкурсном документацијом, а у
вези захтева потенцијалних понуђача за додатним појашњењем конкурсне
документације, свим понуђачима који су преузели конкурсну документацију (КД) за
јавну набавку добара бр. 58/13, достављамо следећу измену/допуну конкурсне
документације:

Питање 1: "Испуњеност ДОДАТНИХ услова за учешће у поступку предметне јавне
набавке, понуђач доказује достављањем следећих доказа:

Докази да располаже неопходним финансијским и пословним капацитетом:

- За средња и велика правна лица: биланс стања и биланс успеха за последње три
године (2011, 2012. и 2013. годину) и извештај овлашћеног ревизора за 2012.
годину;
- За мала правна лица: биланс стања и биланс успеха за последње три године (2011,
2012. и 2013. годину) са приложеним доказом о разврставању;
- За предузетнике: Биланс успеха за последње 3 (три) године (2011., 2012. и 2013.
годину)

ИЛИ

Извештај о бонитету за јавне набавке (БОН-ЈН) који издаје Агенција за привредне
регистре (АПР) за 2010, 2011. и 2012. годину (важи за сва правна лица) и биланс
успеха за 2013. годину.

Да ли је довољно доставити копију образаца биланса стања и успеха за 2013. годину
које смо доставили Агенцији за привредне регистре за регистрацију финансијског
извештаја, јер од стране Агенције нисмо још добили званичну потврду о
регистрацији?"

ОДГОВОР 1: Као доказ финансијског капацитета за 2013. годину довољно је
доставити копију образаца биланса стања и успеха за 2013. годину који је достављен
АПР-у.

Питање 2: „Партија 215 - Матрица за пречку жуте боје снаге 6 N. У документацији
је тражена количина 10 комада, да ли се мисли на количину од 10 паковања или
комада, са обзиром да је оригинално паковање произвођача са 8 комада у паковању?
Можемо вам испоручити једно или два паковања и у траншама, такође желимо да знамо

како да поступимо, да ли је потребно да се подели роба на две транше, комадно или по паковањима? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 2: Смањити укупну количину са 10 комада на 8 комада за потребе ВМА и испоручити је у једној транши. Обзиром да је смањена количина, испоручити једно оригинално паковање.

Питање 3: „Партија 216 - Матрица за пречку зелене боје снаге 4 N. У документацији је тражена количина 10 комада, да ли се мисли на количину од 10 паковања или комада, са обзиром да је оригинално паковање произвођача са 8 комада у паковању? Можемо вам испоручити једно или два паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се подели роба на две транше, комадно или по паковањима? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 3: Смањити укупну количину са 10 комада на 8 комада за потребе ВМА и испоручити је у једној транши. Обзиром да је смањена количина, испоручити једно оригинално паковање.

Питање 4: „Партија 217 - Матрице за дублирање прећке беле боје пластичне. У документацији је тражена количина 10 комада, да ли се мисли на количину од 10 паковања или комада, са обзиром да је оригинално паковање произвођача са 8 комада у паковању? Можемо вам испоручити једно или два паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се подели роба на две транше, комадно или по паковањима? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 4: Смањити укупну количину са 10 комада на 8 комада за потребе ВМА и испоручити је у једној транши. Обзиром да је смањена количина, испоручити једно оригинално паковање.

Питање 5: „Партија 299, ставка 42 - Прах керамички AKZENT 11 (керамички прах за дефинитивно бојење зуба).

У документацији је тражена количина од 10гр. Оригинално паковање произвођача је 3 грама, тако да је немогућа испорука количине од 10гр. Можемо вам испоручити 3 или 4 паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се роба подели на две транше, у грамима или по паковањима и како? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 5: Смањити количину са 10гр на 9гр за потребе ВМА. Испорука у једној транши три паковања по 3гр.

Питање 6: „Партија 299, ставка 43 - Прах керамички VITA AKZENT 13 (керамички прах за дефинитивно бојење зуба). У документацији је тражена количина од 10+5 гр. Оригинално паковање произвођача је 3гр, тако да је немогућа испорука количине 10+5гр. Можемо вам испоручити 5 или 6 паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се роба подели на две транше за два корисника, у грамима или по паковањима и како? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 6: Испоручити 15гр керамичког праха у једној транши у количини 5 пута 3гр.

Питање 7: „Партија 299, ставка 44 -Прах керамички AKZENT 01 (керамички прах за дефинитивно бојење зуба).

У документацији је тражена количина од 10+5 гр. Оригинално паковање произвођача је 3гр, тако да је немогућа испорука количине 10+5гр. Можемо вам испоручити 5 или 6 паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се роба подели на две транше за два корисника, у грамима или по паковањима и како?Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 7: Испоручити 15гр керамичког праха у једној транши у количини 5 пута 3гр.

Питање 8: „Партија 299, ставка 45 - Прах керамички VITA AKZENT 16 (керамички прах за дефинитивно бојење зуба). У документацији је тражена количина од 5+5 гр. Оригинално паковање произвођача је 3гр, тако да је немогућа испорука количине 5+5гр. Можемо вам испоручити 3 или 4 паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се роба подели на две транше за два корисника, у грамима или по паковањима и како? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 8: Смањити тражену количину са 10гр на 9гр. Испоручити у једној транши у количини 3 пута по 3гр керамичког праха само за ВМА.

Питање 9: „Партија 299, ставка 46 - Прах керамички VITA AKZENT 17 (керамички прах за дефинитивно бојење зуба). У документацији је тражена количина од 5+5 гр. Оригинално паковање произвођача је 3гр, тако да је немогућа испорука количине 5+5гр. Можемо вам испоручити 3 или 4 паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се роба подели на две транше за два корисника, у грамима или по паковањима и како? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 9: Смањити тражену количину са 10гр на 9гр. Испоручити у једној транши у количини 3 пута по 3гр керамичког праха само за ВМА.

Питање 10: „Партија 299, ставка 47 - Прах керамички VITA AKZENT 18 (керамички прах за дефинитивно бојење зуба). У документацији је тражена количина од 5+5 гр. Оригинално паковање произвођача је 3гр, тако да је немогућа испорука количине 5+5гр. Можемо вам испоручити 3 или 4 паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се роба подели на две транше за два корисника, у грамима или по паковањима и како? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 10: Смањити тражену количину са 10гр на 9гр. Испоручити у једној транши у количини 3 пута по 3гр керамичког праха само за ВМА

Питање 11: „Партија 299, ставка 49 - Прах керамички AKZENT PRAN 05 MAIL FARVA боја 0,5

У документацији је тражена количина од 10+10 гр. Оригинално паковање произвођача је 3гр, тако да је немогућа испорука количине 10+10гр. Можемо вам испоручити 6, 7 или 8 паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се роба подели на две транше за два корисника, у грамима или по паковањима и како? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 11:Тражена количина од 20гр смањује се на 18гр.. Испорука у једној транши у количини 6 пута по 3гр само за ВМА.

Питање 12: „Партија 299, ставка 50 - Прах керамички AKZENT PRAN 05 MAIL FARBA боја 0,9.

У документацији је тражена количина од 10+10 гр. Оригинално паковање произвођача је 3гр, тако да је немогућа испорука количине 10+10гр. Можемо вам испоручити 6, 7 или 8 паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се роба подели на две транше за два корисника, у грамима или по паковањима и како? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 12: Тражена количина од 20гр смањује се на 18гр. Испорука у једној транши у количини 6 пута по 3гр само за ВМА.

Питање 13: „Партија 381 - Зубни везни елементи, ставка 1- Клизачи 3 мини матрица зелене боје ретенционе снаге 4N дуж. 3-5 мм. У документацији је тражена количина 5 комада, да ли се мисли на количину од 5 паковања? Оригинално паковање произвођача од 8 комада, тако да је немогућа испорука 5 комада. Можемо вам испоручити једно или 5 паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се подели роба на две транше, комадно или по паковањима? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 13: Потребно је испоручити количину од 5 комада у једној транши.

Питање 14: „Партија 381 - Зубни везни елементи, ставка 2- Клизачи 3 мини матрица црвене боје, снаге 8N, дужине 3-5 мм. У документацији је тражена количина 5 комада, да ли се мисли на количину од 5 паковања? Оригинално паковање произвођача од 8 комада, тако да је немогућа испорука 5 комада. Можемо вам испоручити једно или 5 паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се подели роба на две транше, комадно или по паковањима? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 14: Потребно је испоручити количину од 5 комада у једној транши.

Питање 15: „Партија 382 - Везни елементи за зуботехничке радове, ставка 1- Клизачи 3 мини матрице за VIZIL жуте боје, снаге 6N, дужине 3-5 мм. У документацији је тражена количина 5 комада, да ли се мисли на количину од 5 паковања? Оригинално паковање произвођача од 8 комада, тако да је немогућа испорука 5 комада. Можемо вам испоручити једно или 5 паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се подели роба на две транше, комадно или по паковањима? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 15: Потребно је испоручити количину од 5 комада у једној транши

Питање 16: „Партија 382 - Везни елементи за зуботехничке радове, ставка 2- Клизачи 3 мини матрица пластична матрица за ретенцију фиксних радова величине 3- 5мм паралелних величина. У документацији је тражена количина 5 комада, да ли се мисли на количину од 5 паковања? Оригинално паковање произвођача од 8 комада, тако да је немогућа испорука 5 комада. Можемо вам испоручити једно или 5 паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се подели роба на две транше, комадно или по паковањима? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 16: Потребно је испоручити количину од 5 комада у једној транши.

Питање 17: „Партија 396 - Инструмент за поставку зуботехничких елемената већих димензија, ставка 3-Матрица жуте боје промера јачине 6 N за патрицу промера 2,2мм. У документацији је тражена количина 6 комада, да ли се мисли на количину од 6 паковања? Оригиналнo паковање произвођача од 8 комада, тако да је немогућа испорука 6 комада. Можемо вам испоручити једно или 6 паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се подели роба на две транше, комадно или по паковањима? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 17: Потребно је испоручити количину од 6 комада у једној транши.

Питање 18: „Партија 396 - Инструмент за поставку зуботехничких елемената већих димензија, ставка 4- Матрица црвене боје промера јачине 8 N за патрицу промера 2,2мм. У документацији је тражена количина 6 комада, да ли се мисли на количину од 6 паковања? Оригиналнo паковање произвођача од 8 комада, тако да је немогућа испорука 6 комада. Можемо вам испоручити једно или 6 паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се подели роба на две транше, комадно или по паковањима? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 18: Потребно је испоручити количину од 6 комада у једној транши

Питање 19: „Партија 396 - Инструмент за поставку зуботехничких елемената већих димензија, ставка 5-Матрица зелене боје промера јачине 4 N за патрицу промера 2,2мм. У документацији је тражена количина 6 комада, да ли се мисли на количину од 6 паковања? Оригиналнo паковање произвођача од 8 комада, тако да је немогућа испорука 6 комада. Можемо вам испоручити једно или 6 паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се подели роба на две транше, комадно или по паковањима? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 19: Потребно је испоручити количину од 6 комада у једној транши.

Питање 20: „Партија 397 - Везни елементи-АТАЏМЕНИ, ставка 1-Патрица кугличасти атачмен промера 2,2 мм.

У документацији је тражена количина 6 комада, да ли се мисли на количину од 6 паковања? Оригиналнo паковање произвођача од 8 комада, тако да је немогућа испорука 6 комада. Можемо вам испоручити једно или 6 паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се подели роба на две транше, комадно или по паковањима? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 20: Потребно је испоручити количину од 6 комада у једној транши.

Питање 21: „Партија 398 - Инструмент за поставку зуботехничких елемената мањих димензија, ставка 2-Матрица црвене боје боје промера јачине 8 N за патрицу промера 1,7мм. У документацији је тражена количина 1 комад, да ли се мисли на количину од 1 паковања? Оригинаино паковање прооозвођача од 8 комада, тако да је немогуца испорука 1 комада. Можемо вам испоручити једно паковање и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се подели роба на две транше, комадно или по паковањима? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 21: Потребно је испоручити количину од 1 комада у једној транши.

Питање 22: „Партија 398 - Инструмент за поставку зуботехничких елемената мањих димензија, ставка 3 -Матрица жуте боје промера јачине 6N за патрицу промера 1,7мм. У документацији је тражена количина 1 комад, да ли се мисли на количину од 1 паковања? Оригинаино паковање проозвођача од 8 комада, тако да је немогућа испорука 1 комада. Можемо вам испоручити једно паковање и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се подели роба на две транше, комадно или по паковањима? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 22: Потребно је испоручити количину од 1 комада у једној транши.

Питање 23: „Партија 398 - Инструмент за поставку зуботехничких елемената мањих димензија, ставка 4 -Матрица зелене боје промера јачине 4 N за патрицу промера 1,7 мм. У документацији је тражена количина 1 комад, да ли се мисли на количину од 1 паковања? Оригинаино паковање проозвођача је од 8 комада, тако да је немогућа испорука 1 комада. Можемо вам испоручити једно паковање и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се подели роба на две транше, комадно или по паковањима? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 23: Потребно је испоручити количину од 1 комада у једној транши.

Питање 24: „Партија 398 - Инструмент за поставку зуботехничких елемената мањих димензија, ставка 5 -Патрица кугличасти атечмен промера 1,7мм. У документацији је тражена количина 6 комада, да ли се мисли на количину од 6 паковања? Оригинаино паковање произвођача је од 8 комада, тако да је немогућа испорука 6 комада. Можемо вам испоручити једно или 6 паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се подели роба на две транше, комадно или по паковањима? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 24: Потребно је испоручити количину од 6 комада у једној транши.

Питање 25: „Партија 399 - Лак за премазивање радних патрљака, златни. У документацији је тражена количина 500мл+2мл+ 100мл. Оригинаино паковање произвођача најмање је 15мл, тако да је немогућа испорука 2мл. Можемо вам испоручити једно или више паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се подели роба на две транше, комадно или по паковањима? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 25: Тражену количину од 602мл смањити на количину од 600мл и испоручити у 40 паковања од 15мл у једној транши само за ВМА.

Питање 26: „Партија 447 - Трака, за полирање акрилатних протеза, шмиргла котур, а 120 микрона. У документацији је тражена количина 900+40+2м. Оригинаино паковање произвођача је 25м, тако да је немогућа испорука од 2м. Можемо вам испоручити једно или више паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се подели роба на две транше, комадно или по паковањима? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 26: Тражену количину од 942 метара смањити на количину 925 метара и испоручити у једној транши 37х25 метара, односно 900 метара за ВМА и 25 метара за ВВ Ниш.

Питање 27: „Партија 465 - Восак у жици за ливне канале 2.0 мм. У документацији је тражена количина 2.850 гр. Оригинаино паковање произвођача је од 250 гр. па је испорука од 2850 гр. немогућа у оригиналним паковањима. Можемо вам испоручити 11

или 12 паковања по 250г и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се подели роба на две транше, комадно или по паковањима? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 27: Тражену количину од 2850гр смањити на количину 2750гр и испоручити у једној транши 11х250 грама.

Питање 28: „Партија 470 - Восак за умакалицу у гранулама зелене боје 40009. У документацији је тражена количина 1.500+450 гр. Оригиналнo паковање произвођача је од 200 гр. па је испорука од 1950 гр. немогућа. Можемо вам испоручити 7 или 8 паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се подели роба на две транше, комадно или по паковањима? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 28: Тражену количину од 1950гр смањити на количину 1800гр и испоручити у једној транши 9х200 грама само за ВМА.

Питање 29: „Партија 477 - Восак за моделовање, зелени 674-2. У документацији је тражена количина 700+140+140гр. Оригиналнo паковање произвођача је од 100 гр. па је испорука од 140+140 гр. немогућа. Можемо вам испоручити 8, 9 или 10 паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се подели роба на две транше, комадно или по паковањима? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 29: Тражену количину од 980гр смањити на количину 900гр и испоручити у једној транши 9х100 грама, односно 700гр за ВМА, 100гр за ВБ Ниш и 100гр за ЦАПСК.

Питање 30: „Партија 478 - Восак за моделовање доњих ретенција скелетираних протеза округли или червртасти 25X1. У документацији је тражена количина 180+4 комада. Оригиналнo паковање произвођача је од 40 комада па је испорука од 180+4 комада немогућа. Можемо вам испоручити 4 или 5 паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се подели роба на две транше, комадно или по паковањима? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 30: Тражену количину од 184 комада смањити на количину од 160 комада и испоручити у једној транши 4х40 комада само за ВМА.

Питање 31: „Партија 479 - Восак за моделовање горњих ретенција скелетираних протеза округли или червртасти 25X1. У документацији је тражена количина 180+4+1 комада. Оригиналнo паковање произвођача је од 20 комада па је испорука од 180+4+1 комада немогућа. Можемо вам испоручити 4 или 5 паковања и у траншама такође желимо да знамо како да поступимо, да ли је потребно да се подели роба на две транше, комадно или по паковањима? Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 31: Тражену количину од 185 комада смањити на количину од 180 комада само за потребе ВМА и испоручити у једној транши 9х20 комада.

Питање 32: „Партија 169 - Гумица интраорална LATEX 1/4 инча - 6,4мм. У документацији је тражена количина од 6000 + 7 комада. Оригиналнo паковање произвођача је 10 комада у паковању? Можемо вам испоручити више паковања за првог корисника у две транше што није проблем, али други корисник је са укупном количином од 7 комада што је недовољно за једно паковање, а мора се и поделити на две транше. Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 32: Тражену количину од 6007 комада смањити на укупну количину од 6000 комада и испоручити у једној транши 600x10 комада само за ВМА.

Питање 33: „Партија 170 - - Гумица интраорална LATEX 3/16 инча - 4,6мм. У документацији је тражена количина од 3000 + 7 комада. Оригинално паковање произвођача је са 10 комада у паковању? Можемо вам испоручити више паковања за првог корисника у две транше што није проблем, али други корисник је са укупном количином од 7 комада што је недовољно за једно паковање. а мора се и поделити на две транше. Молимо за појашњење?“

ОДГОВОР 32: Тражену количину од 3007 комада смањити на укупну количину од 3000 комада и испоручити у једној транши 300x10 комада само за ВМА.

Сходно члану 63. став 5. Закона о јавним набавкама („Сл. Гласник РС“ бр. 124/12) Наручилац продужава рок за подношење понуда тако да је нови рок за подношење понуда 03.04.2014. године до 10:00 часова. Понуде ће се отворати одмах, по истеку рока за подношење понуда, то јест 03.04.2014. године у 10:15 часова.

Наручилац ће измењене стране конкурсне документације накнадно објавити на Порталу јавних набавки и својој интернет страници.

Сви остали захтеви из конкурсне документације остају непромењени.

 ВЈ/(32533)



ДИРЕКТОР

Владан Антонијевић, дипл.еци

